UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

Centro de Ciências Biológicas e Sociais Aplicadas

Campus V – João Pessoa – PB

Programa de Pós-Graduação em Relações Internacionais

EDITAL/UEPB/PRPGP/PPGRI nº 02/2021

PROCESSO SELETIVO PARA O

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RELAÇÕES INTERNACIONAIS

TURMA 2022.1

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Relações Internacionais (PPGRI) da

Universidade Estadual da Paraíba (UEPB), Campus V, em conformidade com a

RESOLUÇÃO CNE/CES nº 1, de 03 de abril de 2001, a RESOLUÇÃO

UEPB/CONSUNI/20/2005, a RESOLUÇÃO/UEPB/CONSEPE/039/2013, e a

RESOLUÇÃO/UEPB/CONSEPE/0155/2016 e, em virtude da excepcionalidade

provocada pelo contexto da pandemia de SARS-COVID 19, que se estabeleceu sobre o

país e se prolonga até o presente, segue as recomendações definidas na

RESOLUÇÃO/UEPB/CONSEPE/ 0229/2020, e torna público o presente Edital que

estabelece as normas referentes ao Processo Seletivo para o preenchimento das vagas do

Mestrado Acadêmico em Relações Internacionais, turma 2022.

No CRONOGRAMA, onde se lê:

ETAPA PERÍODO

Matrícula 07 a 11 de fevereiro de 2022, das 8h às 17h

Reajuste de matrícula 07 a 11 de março de 2022, das 8h às 17h

Leia-se:

ETAPA PERÍODO

Matrícula 08 a 09 de março de 2022, das 8h às 12h

Reajuste de matrícula 28 a 31 de março de 2022, das 8h às 12h

João Pessoa, 25 de novembro de 2021.

Comissão de Seleção do PPGRI